
26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Julho de 2024.

ERRATA
No RESUMO DO Termo de Cooperação para 
Descentralização de Crédito Orçamentário nº 
043 /2024, publicada no Diário Oficial do Estado 
no dia 08/07/2024, por meio do protocolo nº 
1357374.

Onde se lê:
PROCESSO: 2024-TT0JH
Leia-se:
PROCESSO: 2024-S2BWM

Vitória/ES, 08 de julho de 2024.
GIVALDO VIEIRA DA SILVA
DIRETOR GERAL - DETRAN/ES

Protocolo 1359468

Secretaria de Estado da Educação  - SEDU -

EDITAL SEDU Nº 33/2024

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe foi conferida pela Lei nº 
3.043/1975, resolve:

1 - Prorrogar por mais 12 (doze) meses, a partir de 
24 de julho de 2024, o prazo de validade do Processo 
Seletivo regulamentado pelo Edital nº 26/2023, o 
qual estabelece normas para a seleção de professor 
efetivo e estável do Magistério Público do Estado do 
Espírito Santo, para atuar na função de Coordenador 
do Programa Escola da Terra.

Vitória/ES, 09 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1358961

PORTARIA Nº 918-S, DE 09 DE JULHO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/1975,

RESOLVE:

DESIGNAR para exercer a Função Gratificada 
de Assessoria - FGA I na Secretaria de Estado da 
Educação, LUBIA MARTA ROSSETTO CANEVA, a 
partir da publicação.

Vitória, 09 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1358966

PORTARIA Nº 919-S, DE 09 DE JULHO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei 
nº 3.043/1975, e tendo em vista o que consta nos 
termos do processo nº 2024-N85ZF,

RESOLVE:

LOCALIZAR, a partir da publicação, ISRAEL 
CARLOS DA SILVA JUNIOR, nº funcional 4740220, 
vínculo 1, Agente de Suporte Educacional, do Quadro 
Permanente, na SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, na SUBGERÊNCIA DE COMPRAS, 
nos termos do art. 34 e do inciso II do art. 35 da 
Lei Complementar nº 46, publicada no DOES de 
31/01/1994.

Vitória, 09 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1359319

PORTARIA Nº 920-S, DE 09 DE JULHO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela 
Lei nº 3.043/1975, e tendo em vista os termos do 
processo nº 2024-W54L8,

RESOLVE:

LOCALIZAR, em caráter provisório, a partir da 
publicação até 31/01/2025, ANDIARA CRISTINA 
LACERDA DE ASSIS, MaPP - IV.1, nº funcional 
4746660, vínculo 1, na EEEF LIBERAL ZANDONADI, 
no município de Venda Nova do Imigrante, nos 
termos do inciso II do art. 2º da Portaria nº 088-R, 
publicada no DOES em 07/06/2006.

Vitória, 09 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1359539

PORTARIA Nº 893-S, DE 03 DE JULHO DE 
2024.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 
uso da atribuição que lhe confere o art. 65, da Lei 
Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994,

RESOLVE:

EXONERAR, nos termos do art. 61, § 2º, Letra “a”, 
da Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 
1994, ALESSANDRO CAMPOS ASSIS, do cargo em 
comissão de Assessor Especial Nível IV, Ref. QCE-03, 
desta Secretaria de Estado da Educação, a partir de 
1º/07/2024.

Vitória, 03 de julho de 2024.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 1359677

EXTRATO DE CONTRATO
OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N.º. 147/2020
Contratante: Estado do Espírito Santo, por 
intermédio da Secretaria de Estado da Educação 
- SEDU.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Julho de 2024 às 21:40:19 Código de Autenticação: 69a2e25c

afcora
Realce


